CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA
Rua Dona Maria Belo, n' 131 1, Centro / CEP: 62.540.000 - Amontada - CE

CNPJ NO 06.582.555/0001-75 / CGF N' 06.920.41 7-9
Fone: (88) 3636-1 177 / Fax: (88) 3636-1414

Home page: www.camaraaamontada.ce.gov.br
E-mail: cmamontada(a}qrnail.COrDAMONTADA

INDICAÇÃO N' 152/2024

Senhor Presidente, apresento à Vossa Excelência, nos termos do art. 113 ao art. 115

do Regimento Interno7 a presente Indicação, SUGERINDO ao Sr. Prefeito Municipal, Flávio

César Bruno Teixeira Filho, como também ao Secretário de Infraestrutura, a construção de 01

(um) quebra-molas na av. principal do distrito de Lagoa Grande, em frente a barbearia

do Ronny, na cidade de Amontada –CE.

JUSTIFICATIVA

A presente Indicação atende a uma reivindicação dos moradores do local, que

buscaram o auxílio desse parlamentar, no auxílio para a resolução do problema. O calçamento

da avenida principal do distrito de Lagoa Grande irá trazer mais qualidade de vida aos

moradores, bem como facilitar o tráfego de veículos, evitando acidentes e tornando-a mais

segura

Nestes termos, peço deferimento

Plenário Ped/A Jacinto de Olive/ra, 1 & fevereiro de 2024

/

FOmOmLOS
R - AUTOR

MUNICIPAL DE AMONTADACÂMARA
PRO

,ecebido em:
rvidOt:

atrícuta

IJ)::rjlU:ICIPAL DE AM,

Pia